
 

XXIII Bieg Skawiński już za nami!!! 

17 maja 2026 roku Skawina po raz kolejny stała się centrum sportu i aktywności fizycznej 

podczas XXIII Biegu Skawińskiego. Tegoroczna edycja przyciągnęła bardzo dużą liczbę 

uczestników oraz kibiców, którzy mimo bardzo niesprzyjającej pogody stworzyli wyjątkową 

atmosferę sportowego święta. Chłodne powietrze, przelotny deszcz i zachmurzone niebo nie 

przeszkodziły zawodnikom w rywalizacji ani mieszkańcom w gorącym dopingu. Impreza miała 

również charakter międzynarodowy – na starcie pojawili się zawodnicy z kilku państw, co 

podkreśliło jej rangę i rosnącą popularność wydarzenia. Łącznie we wszystkich konkurencjach 

– biegach, wyścigu na rolkach oraz Nordic Walking – wystartowało ponad 1100 uczestników. 

Sportowe emocje rozpoczęły się już przed południem na Błoniach Skawińskich, gdzie odbyły 

się biegi dla dzieci i młodzieży. Na starcie stanęły nawet najmłodsze dzieci od 3. roku życia, a 

każdy młody uczestnik mógł poczuć atmosferę prawdziwych zawodów sportowych. Po 

zakończeniu rywalizacji odbyły się dekoracje najmłodszych zawodników oraz losowanie 

nagród pod Pałacykiem Sokół, które wzbudziło wiele radości zarówno wśród dzieci, jak i 

rodziców. Wszyscy uczestnicy otrzymali specjalnie zaprojektowane, odlewane medale, 

stanowiące wyjątkową pamiątkę udziału w wydarzeniu. 

W godzinach popołudniowych centrum wydarzeń przeniosło się na ulicę Żwirki i Wigury. 

Najpierw wystartował XIV Bieg Skawiński na Rolkach, następnie zawodnicy Nordic Walking, 

a kulminacyjnym punktem dnia był bieg główny na dystansie 10 km, który rozpoczął się o 

godzinie 15:30. Trasa prowadząca w kierunku Radziszowa tradycyjnie zgromadziła  kibiców 

dopingujących uczestników aż do mety przy Pałacyku Sokół. 

W biegu głównym triumfował Adam Czerwiński z Wieliczki z czasem 00:30:58. W rywalizacji 

kobiet zwyciężyła Loise Wambuk Kiarie  Kenia, osiągając wynik 00:35:45. 

W zawodach rolkarskich najlepszy okazał się Paweł Ciężki z Kłaja z czasem 00:16:24, 

natomiast wśród kobiet triumfowała Amelia Chojnacka z Szarowa, uzyskując rezultat 00:19:21. 

Rywalizację Nordic Walking wygrali Piotr Ordzowiały z Osielca z czasem 01:06:53 oraz 

Gabriela Knapczyk-Kania z Bienkówki, która ukończyła trasę w czasie 01:10:39. 

W ramach Mistrzostw Polski Energetyków zwyciężyli Paweł Żuchowski z Krakowa z 

wynikiem 00:33:21 oraz Dominika Habatuła z Lublińca, osiągając czas 00:41:51. 

Najszybszymi mieszkańcami z Gminy Skawina okazali się Mikołaj Kaczmarczyk z Borku 

Szlacheckiego oraz Marcelina Bugno ze Skawiny. IX Memoriał im. Tomasza Staszczaka 

wygrali Suchan Łukasz z Zagacia oraz Natalia Matuła z Oświęcimia. Tytuł najlepszego 

„radziszowianina” wybiegał sobie Marcin Papież. 

Puchary i nagrody dla najlepszych zawodników wręczali przybyli przedstawiciele władz 

samorządowych Gminy Skawina, Województwa Małopolskiego, Powiatu Krakowskiego oraz 

Firmy Valeo, podkreślając rangę wydarzenia oraz jego znaczenie dla promocji sportu i 

aktywności fizycznej w regionie. 

XXIII Bieg Skawiński po raz kolejny udowodnił, że jest jedną z największych i najbardziej 

rodzinnych imprez sportowych w regionie. Organizatorem wydarzenia od ponad dwóch dekad 

jest Uczniowski Klub Sportowy Jedynka Skawina, który niezmiennie dba o wysoki poziom 

sportowy, sprawną organizację oraz wyjątkową atmosferę całej imprezy. W przygotowanie i 

realizację wydarzenia zaangażowali się również partnerzy imprezy – Centrum Kultury i Sportu 

w Skawinie, Szkoła Podstawowa nr 6 w Skawinie oraz Klubu Skawina Biega, a także liczni 

wolontariusze i mieszkańcy wspierający organizację zawodów. Dzięki ich zaangażowaniu 

uczestnicy mogli czuć się bezpiecznie i komfortowo na każdym etapie wydarzenia. 

Ogromne znaczenie dla powodzenia imprezy miało także wsparcie licznych darczyńców i 

sponsorów, wśród których znaleźli się: Gmina Skawina, Lidl Polska, Powiat Krakowski, Urząd 



Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ResInvest Energy Skawina S.A., MPEC w 

Krakowie, NPA Skawina, Konstruktion Sp. z o.o., Treko Laser Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo 

Geodezyjne „Geoprzem”, Ferro S.A., Lajkonik Snack GmbH, Bahlsen Sweet Sp. z o.o., Grana 

Sp. z o.o., ZPH „Frezwid” Sp.j., Bank Spółdzielczy w Skawinie, Pracownia Cukiernicza 

Alpejka, Krakowski Bank Spółdzielczy, Centrum Zakupowe Jan, Klub Fitness iFitt, Talbud-A, 

Ziaja Polska, WAŚPOL Sp.j., BSPL, Przetwórnia Mięsa Dziewoński Stanisław, Hotel Dworek 

Skawiński oraz Piekarnia Dąbrowscy. 

Szczególne podziękowania kierowane są również do służb dbających o bezpieczeństwo 

wydarzenia, w tym Policji w Skawinie oraz Komendy Powiatowej Policji w Krakowie, Straży 

Miejskiej w Skawinie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Skawina, a także 

dla Szkoły Podstawowej nr 3 w Skawinie za wsparcie organizacyjne. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się również losowanie cennych nagród, które po 

zakończeniu zawodów dostarczyło uczestnikom wielu emocji i radości. Największe poruszenie 

wywołało losowanie telewizorów, które wzbudziło ogromne emocje, radość i owacje 

publiczności – szczęśliwi zwycięzcy odbierali nagrody przy głośnym dopingu zgromadzonych.  

XXIII Bieg Skawiński po raz kolejny pokazał, że sport w Skawinie potrafi integrować całe 

rodziny i tworzyć wyjątkową atmosferę wspólnego świętowania. 

 

Wyniki: 

Bieg, NW -   https://wyniki.datasport.pl/results6138/show/ 

Rolki-   https://wyniki.datasport.pl/results6144/show/ 

Galeria zdjęć:  

       Bieg i NW - https://fotoprezenter.pl/roman-kierzkowski-xxiii-bieg-skawinski-i-nordic-walking    

       Rolki- https://fotoprezenter.pl/roman-kierzkowski-2026-05-17-xiv-bieg-skawinski-na-rolkach  

       Dzieci- https://fotoprezenter.pl/roman-kierzkowski-2026-05-17-xxiii-bieg-skawinski-dla-dzieci 

 

„Przepraszamy za wszelkie utrudnienia w ruchu drogowym.” 

 

Projekt jest zrealizowany przy wsparciu finansowym Gminy Skawina, 

Województwa Małopolskiego i Powiatu Krakowskiego 
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